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Dresden, A Mai 2023

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die 

Kleine Anfrage wie folgt:

MACH
WAS

WICHTIGES
Arbeiten im Öffentlichen Dienst Sachsen

Vorbemerkung:

Es wurden alle Finanzbehörden gemäß § 9 Abs. 1 Sächsisches Verwaltungs- Zertifikat seit 2013 
audit berufundfamilie

Organisationsgesetz in die Beantwortung der Kleinen Anfrage einbezogen

Frage 1: Wie viele Parkplätze standen für die Mitarbeiter in den sächsi­

schen Finanzbehörden am Arbeitsplatz bzw. in unmittelbarer 

Nähe zum Arbeitsplatz zur Verfügung? (Bitte aufschlüsseln 

nach Finanzministerium und einzelnen Finanzämtern für das 

Jahr 2022 und das erste Quartal 2023)

Hausanschrift:
Sächsisches Staatsministerium 
der Finanzen
Carolaplatz 1
01097 Dresden

Telefon +49 351 564 40000
Telefax +49 351 564 40009

minister@smf.sachsen de'

Frage 2: In welchem Umfang wurden die nach Frage 1. zur Verfügung 

stehenden Parkplätze von den Mitarbeitern genutzt? (Bitte auf­

schlüsseln nach Behörde)

www.smf.sachsen.de

Verkehrs Verbindung:
Zu erreichen mit den 
Straßenbahnlinien 3, 7. 8 
Haltestelle Carolaplatz

Für Besucher mit Behinderungen 
befinden sich Parkplätze im 
Innenhof Bitte beim Pförtner­
dienst melden

‘Kem Zugang für verschlüsselte 
elektronische Dokumente Zugang für 
qualifiziert elektronisch signierte 
Dokumente nur unter den auf 
www. smf. sachsen.de/eSignalur.hlml 
vermerkten Voraussetzungen
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Frage 3: Kam es ggf. zu Engpässen bei der Nutzung der Parkplätze nach Frage 1. 

und falls ja, in welchem Umfang? (Bitte aufschlüsseln nach Behörde, 

Engpass und Umfang soweit vorliegend)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Die entsprechenden Angaben sind der Anlage zu entnehmen.

Bei den Stellplätzen wurden die landeseigenen Flächen berücksichtigt. Nicht berücksich­

tigt wurden Stellplätze im öffentlichen Verkehrsraum wie z. B. Parkhäuser oder Anwoh­

nerparkplätze sowie Stellplätze für Dienstfahrzeuge.

Mit freundlichen Grüßen ✓

Anlage
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Kleine Anfrage Drs. 7/12976 Anlage

Frage 1: Wie viele Parkplätze standen für die Mitarbeiter in 

den sächsischen Finanzbehörden am Arbeitsplatz bzw. in 

unmittelbarer Nähe zum Arbeitsplatz zur Verfügung? (Bitte 

aufschlüsseln für das Jahr 2022 und das erste Quartal 

2023)

Frage 2: In welchem Umfang wurden die nach Frage 1. zur 

Verfügung stehenden Parkplätze von den Mitarbeitern 

genutzt?

Frage 3: Kam es ggf. zu Engpässen bei der Nutzung der 

Parkplätze nach Frage 1. und falls ja, in welchem Umfang? 

(Engpass und Umfang soweit vorliegend)

SMF 122 Parkplätze

(gemeinsame Nutzung mit SMK)

100% keine Engpässe wegen Ausweichmöglichkeit auf andere 

Mitarbeiterparkplätze im Regierungsviertel sowie auf 

gebührenpflichtige Parkplätze in unmittelbarer Nähe des 

Dienstgebäudes

LRZS ca. 400 Parkplätze

(gemeinsame Nutzung mit LSF und LDS Dresden)

derzeit ca. 50-75% seit Einführung von Homeoffice-Möglichkeiten keine Engpässe 

mehr

SIB Zentrale keine Parkplätze entfällt entfällt

Niederlassung Bautzen 51 Parkplätze 100% nein

Niederlassung Chemnitz 143 Parkplätze 95% nein

Niederlassung Dresden I 75 Parkplätze 98% nein

Niederlassung Dresden II 91 Parkplätze 60% nein

Niederlassung Leipzig I keine Parkplätze entfällt entfällt

Niederlassung Leipzig II keine Parkplätze entfällt entfällt

Niederlassung Zwickau 62 Parkplätze 100% nein

Stiftung Fürst-Pückler-Park ca. 60 Parkplätze 100% nein

LSF, Dresden 575 Parkplätze (Behördenareal) 80% nein

LSF, Chemnitz 520 Parkplätze (Behördenareal) 80% nein

LSF, Leipzig keine Parkplätze entfällt entfällt

FA Annaberg 26 Parkplätze 100% ja, Umfang nicht bestimmbar

FA Bautzen 99 Parkplätze 100% nein

FA Chemnitz-Mitte 8 Parkplätze 100% nein

FA Chemnitz-Süd 39 Parkplätze 100% nein

FA Döbeln 79 Parkplätze 70% nein

FA Dresden-Nord

FA Dresden-Süd

FA Eilenburg 72 Parkplätze
 100% nein

FA Freiberg an drei Standorten insg. 130 Parkplätze 100% nein

FA Görlitz 5 Parkplätze 100% ja, es fehlen 7 Parkplätze 

FA Grimma 212 Parkplätze 100% nein

FA Hoyerswerda keine Parkplätze entfällt entfällt

FA Leipzig I 18 Parkplätze 100% ja, durch Baumaßnahme 5 Parkplätze nicht nutzbar

FA Leipzig II 70 Parkplätze 100% ja, Umfang nicht konkret bestimmbar

FA Löbau 36 Parkplätze 100% nein

FA Meißen 110 Parkplätze 100% nein

FA Mittweida 48 Parkplätze 100% nein

FA Oschatz 58 Parkplätze 100% nein 

FA Pirna 45 Parkplätze 100% nein

FA Plauen 450 Parkplätze (Behördenareal) 100% nein

FA Schwarzenberg 2022: 84 Parkplätze,

I/2023: 80 Parkplätze

100% nein

FA Stollberg bis Ende Mai 2022: 54 Parkplätze,

ab Juni 2022: 48 Parkplätze          

100% ja, es fehlen 10 Parkplätze

FA Zschopau 67 Parkplätze 95% nein

FA Zwickau 50 Parkplätze 90% nein

104 Parkplätze 100% nein
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